
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINA N. 31  

IN DATA 22/05/2023 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLA TRASMISSIONE TELEVISIVA TERRA VERDE IN 

OCCASIONE DELLA TRADIZIONALE "SAGRA DELLA FRAGOLA" - 

IMPEGNO DI SPESA - CIG ZC83B5A917.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 20.12.2022 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025 e la nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2023/2025;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 20.01.2023, con cui è stata approvata la parte 

finanziaria del P.E.G. 2023/2025;  

 il provvedimento del Sindaco nr 3 in data 14.03.2023 con il quale si dispone l’attribuzione della 

posizione organizzativa alla sottoscritta responsabile del servizio;  

 

Richiamato l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 che attribuisce ai responsabili di 

Servizio la competenza all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportino 

impegno di spesa;  

 

Richiamata  la Deliberazione della Giunta Comunale numero 18 in data 14.03.2023 con cui è stata espressa 

la volontà da parte dell’Amministrazione Comunale di promuovere la tradizionale Sagra della Fragola su 

ampia scala individuando la possibilità di realizzare uno speciale della trasmissione “Terra Verde” della 

durata di 48 minuti, messo in onda dalla emittente Telecupole;  

 

Vista la proposta pervenuta da T.L.T. Srl con Sede in Cavallermaggiore(CN), Strada Regionale 20, che 

prevedeva un costo di € 1.300,00 oltre Iva per un servizio consistente in:  

 Registrazione nella giornata di domenica 21 maggio;  

 Messa in onda in date da stabilire Venerdì h. 20.35 – sabato h. 9.00 – lunedì h. 23.10;  

 Promozione con tabelle nella trasmissione “Saluti Salutissimi” in onda da lunedì al sabato, per un 

totale di 12 passaggio.  

 

Considerato che lo scopo dell’iniziativi in oggetto la promozione di un prodotto, la fragola, peculiare del 

nostro territorio, che riveste un significativo valore per lo sviluppo dell’economia agricola locale;  

 

Evidenziato che:  

 sono state acquisite le dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 

13 agosto 2010, n. 16 e s.m.i.;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 sono state acquisite le attestazioni di regolarità contributiva mediante DURC prot. INPS_35746930 

con scadenza validità 25.08.2023;  

 si attesta, ai sensi dell’articolo 6 bis Legge 241/1990, l’assenza di conflitto di interessi;  

 

Ritenuto di procedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

Di aderire alla proposta di T.L.T. Srl per la partecipazione alla trasmissione televisiva “Terra Verde”;  

 

Di impegnare la somma necessaria pari ad € 1.952,00 compresa Iva 22% al capitolo 1496 del Bilancio di 

previsione 2023/2025, codice di bilancio U.1.03.02.99.000, a favore della ditta T.L.T. Srl. con sede in 

Cavallermaggiore (CN), Strada Regionale 20, P.Iva 00534020045;  

 

Di dare atto che :  

 verrà comunicata alla ditta affidataria l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’articolo 

191 del D. Lgs. 267/2000;  

 il presente provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica;  

 la presente determina diventa esecutiva con l’apposizione del visto di copertura finanziaria ai sensi 

dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 si provvederà alla pubblicazione della presente sul sito informatico del Comune sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi dell’articolo 37 de D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone, ai sensi dell’art.151 – comma 4 e dell’art. 153 

– comma 5– del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

Sommariva Perno, li 22/05/2023 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n.5 del 21/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il rispetto 

delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

Sommariva Perno, li 22/05/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge. 

Dal 30/05/2023 al 14/06/2023 

Sommariva Perno, li 30/05/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Fausto Sapetti 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Fausto Sapetti 


